
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parametry přístroje: 
 
Rozměry(W x H x D):   360 x 530 x 245 mm 
Hmotnost:     cca 11 kg (bez chlazení) 
Objem chladicí kapaliny:   cca 3 litry 
Napájení:     230V/50 Hz/9V/2A 
Příklon:     13 W 
Výrobce:     MEZOS, Ltd. 

 

Chlazení k přístrojům na stanovení  
čísla poklesu 

 

HydroCool 

Prodej a servis v ČR: 
MEZOS, spol. s r.o., Kyjovská 474/7, 500 06 Hradec Králové 

tel/fax/zázn. (+420) 491 424 788, mobil (+420) 608 411 262 
e-mail: mezos@mezos.cz,     www.mezos.cz 

Přístroje na stanovení čísla poklesu je 
ve většině případech nutné chladit s cílem 
snížení odparu vody ve varné nádobě, a to je 
v praxi realizováno většinou připojením 
k rozvodu pitné vody (vodovodní kohoutek).  
Následně pak po celou dobu zapnutí přístroje 
tedy protéká chlazením voda, která je 
odváděna do odpadu. 

 
Jiným řešením chlazení pak může být 

zařízení, které sestává z uzavřeného 
chladícího okruhu s chladičem, čerpadlem, 
indikátorem průtoku chladícího média a 
zásobníkem chladící kapaliny. 

 

Zajištění úspory chladící vody však není jediným argumentem pro používání tohoto zařízení. 
V mnoha případech je přístroj pro stanovení čísla poklesu instalován v místech, kde není ani přívod 
vody, ani odpad. V tomto případě je ekonomická návratnost tohoto zařízení ještě rychlejší, neboť není 
nutné provádět stavební úpravy a financovat materiál na vodovodní přípojku + odpad. 

 
Toto chlazení je konstruováno tak, že slouží i jako odkládací stojan/sušák na zkumavky. 

Zkumavky po umytí je možné nasadit na držáky, takže nikde nepřekážejí a za působení slabého 
proudu teplého vzduchu z chladiče dochází k jejich rychlejšímu vysušení. 
 


